
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01X94ZQ*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01X94ZQ 

       
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Inline areál“. 

 
Zadavatel dne 25. 01. 2022 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem 
„Inline areál“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme 
a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
Umělý trávník (objekt SO 01 - Inline dráhy). Ve výkazu výměr je požadován typ JUTA PLAY COMFORT bez 
uvedení výšky vlasu (jde o povrch pro víceúčelová hřiště s max. výškou vlasu 24 mm) a v technické zprávě 
je uveden umělý trávník pro LANDSCAPING (pro terénní úpravy) s výškou vlasu 30 mm. Který z nich máme 
ocenit? 
 
Odpověď č. 1: 
Pojem Landcsaping je obecným pojmem pro umělé okrasné trávníky. 
Ve slepém výkazu výměr není uveden výrobce JUTA, jak dodavatel ve svém dotazu uvádí.  
Položkový výkaz výměr je zpracován podle ceníků stavebních prací. U jednotlivých položek výkazu výměr 
jsou uvedena číselná označení položek ceníku, a proto, že jsou jimi určeny druhy a kvalita stavebních prací 
s odkazem na úvodní části ceníku, ve kterých je popsán způsob měření, obsah cen a podstatné dodací a 
kvalitativní podmínky, které jsou nutné pro jednoznačné vymezení druhu a kvality stavební práce. Pokud je 
v  textové nebo výkresové části PROJEKTU pod konkrétní položkou v daném ceníku v popisu položky 
uveden odkaz na konkrétní výrobek či výrobce, neznamená to, že zadavatel požaduje po uchazeči použití a 
ocenění tohoto konkrétního výrobku. Uchazeč může při stanovení nabídkové ceny použít jakýkoliv 
ekvivalentní výrobek od jakéhokoliv jiného výrobce, pokud dodrží technické a kvalitativní parametry dané 
projektovou dokumentací. 
 
  
Položka uvedena níže: 
30 589181461R00 Kryt sport.ploch,um.trávník,multifunk,Play Comfort vč. 

zásypu křemičitým pískem (3 kg/m2) skl. 2, UMĚLÁ 
TRÁVA 

m2 849.00000   0.00 

  včetně zásypu křemičitým pískem. 

 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  12867/2022 / 1757/2022/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 27.01.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Je třeba nacenit požadovanou výšku vlasu dle TZ SO 01, tj. výška vlasu 30mm. V realizační fázi bude 
v souladu s poznámkou z technické zprávy rozhodnuto o konkrétním druhu umělého trávníku – 
vzorkování. 

 
 
 
Dotaz č. 2: 
V rozpočtu objektu SO 01.1 - Příprava území a HTÚ je položka č. 21 – „Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, 
š.do 3 m“ v množství 5880 m2, ale specifikace materiálu k položce se vztahující je v položce č. 22 – „Textilie 
netkaná š. 200 cm, 300 g/m2“ počítána jen z polovičního množství položky č. 21 a včetně ztratného činí jen 
3381 m2.  
Žádáme o vysvětlení nebo opravu výměry. 
 
Odpověď č. 2: 
U položky č. 22 je přepis v jednotce – administrativní chyba, místo m2 mají být správně celé metry – m. 
Vysvětlení výpočtu: požadovaná výměra 5880 m2 je vydělena šířkou role 2m, následně přidáno 15% jako 
ztratné.   
Přikládáme soubor  21-003-5_F2_Výkaz_výměr.xlsx s opravenou výměrou výše řešené položky č. 22 
(změna textace měrné jednotky položky) 
 
 
21 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 5 880.00000   0.00 

  5880  5 880.00000   
22 693660202R Textilie netkaná š. 200 cm, 300 g/m2 m2 3 381.00000   0.00 

  5880/2*1,15  3 381.00000   

 
Dotaz č. 3: 
Zdvořile žádáme Zadavatele, aby u pozice stavbyvedoucího umožnil doložit osvědčení o autorizaci v oboru 
dopravní stavby NEBO pozemní stavby a min. 5 let nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího v oboru 
dopravní stavby NEBO pozemní stavby. 
 
 Máme mnohaleté zkušenosti s výstavbou multifunkčních sportovišť a atletických oválů, jejichž součástí bývá 
i in-line dráha. V 99 % případů požaduje zadavatel u výstavby sportovišť autorizaci pro obor pozemní stavby. 
Skladba u víceúčelových hřišť či atletických oválů bývá velmi často totožná se skladbou u in-line dráhy, kdy 
podklad pod finální sportovní povrch tvoří hutněné vrstvy kameniva a asfaltové (živičné) vrstvy, tedy 
obalované kamenivo. Stejná konstrukce in-line dráhy je u této veřejné zakázky. Troufáme si tedy tvrdit, že 
máme veškeré potřebné zkušenosti a vedoucí pracovníky pro plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel trvá na kvalifikaci, která je uvedená v Zadávací dokumentaci v článku 7. Způsobilost a kvalifikace, 
bod. 7.5 Technická kvalifikace, tj.  

 Stavbyvedoucí – VŠ vzdělání stavebního směru (bude prokázáno kopií dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání), min. 5 let nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího v oboru 
dopravní stavby (bude prokázáno profesním životopisem), vedení 1 stavby obdobného 
charakteru jako je předmět plnění – výstavba sportovního zařízení (bude prokázáno profesním 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

životopisem), osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci (usazené a hostující osoby) v 
oboru dopravní stavby (bude prokázáno kopií osvědčení); 

 
 Zástupce stavbyvedoucího – min. středoškolské vzdělání stavebního směru ukončené maturitní 

zkouškou (bude prokázáno kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání), min. 5 let 
nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího v oboru 
pozemní stavby (bude prokázáno profesním životopisem). 

 
 

 

S pozdravem     
 
 
 
Hana Fraňková 
referenta oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
 
Příloha: 
 
výkaz výměr – změna textace měrné jednotky v položce č. 21 u objektu SO 01.1 - Příprava území a HTÚ  

 


		2022-01-27T10:29:22+0000




